
Gebühren- und Beitragsordnung des Reit- u. Fahrverein Langenau u. Umgebung e.V. 
gültig ab dem 01.04.2022 
 
Aktive Mitgliedschaft: 
einmalige Aufnahmegebühr für Erwachsene 100,00 EUR 
jährlicher Mitgliedsbeitrag 80,00 EUR 
  
einmalige Aufnahmegebühr für Jugendliche/Azubi./Studenten 35,00 EUR 
jährlicher Mitgliedsbeitrag für Jugendliche/Azubi./Studenten 35,00 EUR 
  
Passive Mitgliedschaft: 
jährlicher Mitgliedsbeitrag für Jugendliche und Erwachsene 
(keine Aufnahmegebühr) 

25,00 EUR 

 
Bei Neuaufnahmen in den Verein nach dem 01.10. des laufenden Jahres halbiert sich der 
Mitgliedsbeitrag für das Eintrittsjahr. 
 
Familien Mitgliedschaft: 
Familien Mitgliedsbeitrag (2 Erwachsene und alle Kinder bis 
zum vollendeten 18. Lebensjahr bzw. bis zum Abschluss der 
Ausbildung.) 
(Aufnahmegebühr pro Erwachsener) 

160,00 EUR 

 
 
Reitanlagen-Benutzungsgebühr:  (pro Pferd nur ganzjährig möglich) 
1. Pferd 90,00 EUR 
    jedes weitere Pferd 45,00 EUR 

 
Geringbenutzergebühr (maximal 10 mal pro Jahr) 40,00 EUR 
 
 
Arbeitsdienst: 
Jedes aktive Vereinsmitglied das die Reitanlage benutzt muss pro Jahr 2 Arbeitsdienste 
ableisten (jeden ersten Samstag im Monat von 15.00 Uhr bis ca. 18.00 Uhr). 
Wird dies nicht getan, so müssen Jugendliche vom 14. bis zum 18. Lebensjahr pro 
nichtgeleisteten Arbeitsdienst 25,00 EUR und Erwachsene 50,00 EUR an die Vereinskasse 
bezahlen. 
 
Reitstunden mit Vereinspferden: 
Die Reitstunden werden im Voraus für einen Monat abgebucht. 
Die Voltigierstunden werden im Voraus für ein Quartal abgebucht. 
 
 Kinder und Jugendliche Erwachsene (ab 18 Jahre) 
Voltigieren 1x wöchentlich (90 Min.)  
+ alle 2 Wochen Bodentraining 
pro Quartal 

100,00 EUR 100,00 EUR 

Voltigieren 2x wöchentlich (90 Min.) 
pro Quartal 

115,00 EUR 115,00 EUR 

Bambini – Reiten / Voltigieren 10,00 EUR -------------- 
Longenstunde (30 Minuten): 14,00 EUR 16,00 EUR 
Reitstunden auf Privatpferden: 10,00 EUR 10,00 EUR 
Reitstunden auf Vereinspferden (45 Min.): 14,00 EUR 16,00 EUR 
 
 
Reit- und Fahrverein Langenau e.V.   Geschäftsstelle:      
Angertorstr. 62     Otto-Hahn-Str. 5A  
89129 Langenau    89129 Langenau 
      Tel.: 016094677337 

 
                 verbleibt beim Antragsteller 


